daꝝ qui ossa hñt integra q̄. s. de suis peccatis nō cōteruntur. alij sunt qui illa ossa in grossas partes frangunt qui scz superficialiter conteruntur alij vero sunt qui ista ossa incinerāt scz qui precordialiter conterūtur. et istam contritionē facit salubus tristitia. de qua br. ij. Cor. vij. Que ei sm̄ deum tristitia est per penitentia in salutem stabilem operatur.

¶ Feria sexta. iij. ebd. xl. Ser. i.

Telus fati-

gat^o ex itinere sedebat sup̄ fōtē. Joh. iij. Cum dñs n̄ p̄ diuersa loca p̄ dicādo discurreret. et quadā vice fatigat^o esset sup̄ quēdā fōtē sedere cepit. Et lz hic dicat fons. tñ ifer^o vocat^o pute^o. Sz sicut d̄t glo. vbi cūq; a qua de tra manat d̄t fōs. lz si manat in sup̄ficie fōs tñ d̄t. si v̄o manat in p̄fundo ēt pute^o appellat^o. et sm̄ hoc ois pute^o ē fōs. lz nō ois fōs pute^o ē. Dñs igit sic sederet venit mulier de samaria haurire aquā iter quā et xpm̄ magn^o dialogus fuit: qz plures collocationes mutuas habuerūt. Pr̄a fuit qz xps̄ suā humanitatē ostēdit in eo qz bibere petijt p̄habile em̄ est qz xps̄ post fatigationē sitiebat. et in hoc ostēdit se esse verū hominem qz deus sitire nō potest. ad hoc respondit mulier cū quadā admiratiōe dices quō tu cū iude^o sis a me bibere potes et. iudei ei habebāt i vestimētis fimbrias p̄ quas distinguebant ab alijs gentibus. A Secūda collocutio fuit qua xps̄ ostēdit suā diuinitatē: cū ait. si scires donū dei et q̄s est q̄ dicit tibi da michi bibere tu forsitā petisses ab eo qz dedisset tibi aquā viua. s. spūs̄cti gr̄az. hoc nō poterat nisi i q̄tū de^o lz mulier itelligēs de aqua materiali illius putei dixit qz hoc facere nō poterat: qz nec situ lā nec chordā habebat. et pute^o p̄fūdus erat. imo nec ip̄e iacob quo ip̄e m̄s: or nō est alif̄ ip̄am aquā h̄re non potuit nisi cū adiutorio. Tertia col-

locutio fuit qua xps̄ ostēdit aq̄ materialis et spūalis magnā differētiā cū dixit. Ois q̄ bibit ex aqua hac sitiet iter. Aqua ei materialis ad tps̄ pōt auferre sitim aqua v̄o spūalis se p̄aufert. Ad hoc r̄ndit mulier. Dñe da michi aquam hanc. q. d. magna pena est michi sitire magna fatigatio est huc venire. magn^o labor est haurire. Ergo da mihi aquā hāc q̄ penā sitis auferat fatigationē itineris tollat. Laborē hauriendi amouet. Quarta collocutio est qua xps̄ dixit ei vt virū suum vocaret. i. illuz quē loco viri tenebat. Ad hoc r̄ndit mulier qz nō habebat virū. s. legitimo matrimonio sibi cōiunctū. Quanta collocutio est: qua xps̄ dixit totaz vitā suā p̄teritā: cum ait. Bene dixisti. i. v̄p̄ dixisti: qz nō habeo virum quinq; em̄ viros habuisti. Ad hoc mulier respōdit qz credebat ip̄m p̄phetā esse. Postq; totā vitā suā ei dixerat. Post hec autē mutat̄ ordo loquendi. hucusq; em̄ xps̄ quesuit et mulier respōdit. Modo autē querit et ip̄e xps̄ respōdit. Querit em̄ ex quo ip̄e p̄pheta: vt soluat cōtrouersia q̄ est inter iudeos et samaritanos. Iudei em̄ dicebāt qz nō lz alicubi adorare nisi i tēplo dei. Samaritani autē dicebāt qz poterāt odorare in mōte samarie: qz patres sui: lz Jacob et filij ei^o ibi adorauerunt. Et vocabāt samaritani Jacob patrē suum siue qz ipsi legē tenebāt moysi: siue qz Jacob et filij ei^o ibi habitauerunt: siue qz ille mōs ex hereditate Jacob ad eos puenerat. Ad hoc xps̄ respōdit qz in orādo deus nō requirit locum corporalē: sed spūalē. i. cor mundum et deuotū. Ista respōsio nō placuit mulieri: qz volebat qz diceret qz in mōte illo poterāt adorare: et ideo dixit qz questionē illā determinādaꝝ reseruabat messie. i. xpo qui xps̄ cū venerit de hoc veritatem eis annuntiabit. Ad hoc xps̄ respōdit qz ip̄e erat ille messias: quo audito qz ille erat p̄e gaudio p̄ria dimisit: et in

ciuitatē currēs nunciavit oīa. et tūc
 xps ad pces samaritanorū ciuitatez
 intrauit: et oēs ad fidē cōuertit. **S**
 Sicut patz ex predictis xps hāc mul-
 lierē et nos ad tria iducebat. pūmo
 ad cōtēnendū amorē mūdi cū dixit.
 Oīs q̄ biberit ex aqua hac sitiet ite-
 rū. Amor em̄ mūdānoz scz deliciāz
 diuitiāz et honoz sitim nō extinguit
 sz auget. De quibz dicit prouer. xxx.
 Sanguisuga due sunt filie que semp
 dicūt affer affer. Sanguisuga mater
 est supbia que est causa oīm maloz
 Eccl̄s. x. Initiū oīs pcti supbia. hz
 aut̄ duas filias. s. cupiditate et volun-
 tate. Quia supbus nō tm̄ honores am-
 bit: sed etiā alioz bona rapit et volu-
 ptuose viuit. Ista autē sitis q̄ sit va-
 na ostendit in morte alexātri: q̄ cū
 esset totius mundi dñs diuitijs ple-
 nus libidinolosus: et ei⁹ ossa in vase au-
 reo fuissent reposita philosphi con-
 uenerunt. Unus igitur volens osten-
 dere dñitū suū fuisse vanū ait. heri
 isti non sufficiebat totus mund⁹: ho-
 die parua sepultura est contentus.
 Alius volens ostēdere eīe vanū au-
 rum et argentū pgregatum ait. heri
 iste faciebat thesaurū de auro hodie
 aurum thesaurum facit de ip̄o. Ali⁹
 volens ostendere vanū esse corp⁹ de-
 licijs nutrire dixit. heri iste nutrie-
 bat corpus suū diuersis delitijs ho-
 die hō comedit a vernubus infinitis
C Scdo xps inducebat istā mulie-
 rē et nos cū ip̄a ad desiderandū amo-
 rem dei cū ait. Qui aut̄ biberit ex aq̄
 quam ego do. nō sitiet in eternū Aug.
 Qui biberit de paradisi fluuio cui⁹
 guttā maior est e oceano: restat vt in
 eo sitis penitus extincta sit. huius
 fluuij paradisi vnā guttā pceperat
 paul⁹ et statim extinxit in eo oēs supbiā
 ita q̄ ferocē lupū mutauit in agnū
 māsuētū. Perceperat mathe⁹ et mox
 extinxit in eo oēm auariciā ita q̄ ra-
 ptorē quertit in cōtēptorē. Nā q̄ pri⁹
 rapiebat aliena postmodū p̄tēpsit p-
 pua. Perceperat magdalena et mox
 extinxit in ip̄a oēm luxuriā: ita q̄ cor

niculā nigerrimā cōuertit in colubā
 cādidā. Tertio inducebatur et nos
 in ipsa ad sui cognitionē. Gradati au-
 tē hec mulier surrexit ad xpi cogni-
 tionē. Nā pri⁹ dixit eū esse vni⁹ veri
 dei cultore: in hoc q̄ dixit eū iudeuz
 esse et hoc fuit magnū. Deinde ip̄s di-
 xit esse pphetā: et hoc fuit mai⁹. Tan-
 dē et dixit et credidit ip̄m esse xpm et
 hoc fuit maximū. Per qd̄ dat intelli-
 gi q̄ debem⁹ incipere et minime: et
 paulatim ascēde ad maiora. Ite gra-
 dus signatur. Mar. iij. vbi dicit vltro
 em̄ terra fructificat herbā primum
 deinde spicā deinde plenū fructū in
 spica. hoc est s̄m glo. Tiorē: p̄nam
 et caritatē. Illi qui gnant herbā. i. ti-
 more sunt incipientes q̄ debet inape-
 re a timore. Sicut em̄ herba est prin-
 cipiū spice: sic timor dei est principiū
 noue vite. prouer. i. Timor dei prin-
 cipiū sapie. Illi q̄ gnant spicā. i. peni-
 tentiā durā sunt p̄ficiētes q̄ sicut fue-
 runt delectati in pctis: sic dñt se affli-
 gere in p̄nia. et lamētis. Job. xij. Ip̄-
 se me rephēdo et ago p̄nam in faul-
 la et cinere. Illi qui p̄uocūt plenum
 fructum in spica. i. charitatē et bono-
 rum operum plenitudinē sunt perfe-
 cti qui habent caritatem dei et proxi-
 mi. Quia sicut dicit Roim. xij. Ple-
 nitudo legis est dilectio.

¶ 2 adē. v. tef. iij. ebdo. xl. Ser. ij.

Quis q̄ bi-

berit ex aqua hac sitiet
 iterum. ponit dñs hic
 tres differentias aqua-
 rum. Una est que facit
 sitim cū dicit. Oīs q̄ biberit ex aqua
 hac sitiet iterū. Scda est q̄ sitim exti-
 guit cū dicit. Qui aut̄ biberit ex hac
 aqua quā ego dabo ei nō sitiet in et-
 ernū. Tertia est q̄ in vita eterna fluit:
 cū subdit. Sed aqua quā ego dabo
 fiet in eo fons aque salientis in vitā
 eternā. p̄ma aqua significat amo-
 rem mūdā: scz amorē diuitiarū des-
 linarū et honoz. Et ideo istā aquā q̄
 sūm non extinguit sed facit nullus

bz appetere cū sit turbida ⁊ amara. Hier. ij. Quid tibi in via egypti vt bibas aquā turbidā? Supb⁹ em hz cōturbidū pre cōtinua indignatione ⁊ p̄tētiōsa emulatiōe. puer. xij. Inter supbos semp iurgia sunt. p̄. Tan ge motes ⁊ fumigabūt. Auar⁹ semp hz cor turbidū pre nimia triticia et sollicitudine. Eccl. xij. In triticia erit sup mēsam suā. Hier. xlix. Turbati sunt in mari pre sollicitudine qe scere nō potuit. Libidinosus hz cor turbidū pre nimia ꝓcupiscētia ⁊ feruore. Job. xxxj. Ignis est vsq; ad cō summationē deuorās ⁊ oia radicās germinā. B Nō solū aut ista aq̄ est turbida p̄fectū: sed etiā in seipsa. Aqua nō turbida nō est apta ad bibendū: cū sit amara. nec ad speculādū cum sit turbulēta: nec ad lauādū cū sit imunda. Amor mūdi eodē mō nō est apt⁹ ad bibēdum qz est amar⁹ facit enī amaritudinē in ꝓcientia. puer. v. Nouissima illius amara q̄si absinthiū. Et tandē faciet amaritudinē in pena. Esa. xxij. Amara em potatio bibētib⁹ illā. Sifr amor mūdi nō est apt⁹ ad speculādū: cū sit turbulēt⁹. Nō em possum⁹ ibi speculāri deū per p̄tēplationē: nec p̄ctā nra p̄ trititionē: legi i vitas p̄m qz cum qdā frater cor plenū anxietatibus ⁊ tribulationib⁹ haberet: ⁊ more solito deū p̄tēplari nō posset qdā sc̄tū p̄ ad quēdā fontē duxit eū ⁊ cū quodaz baculo p̄turbasset dicit vt respiceret si facie suam videret: ⁊ cū non posset videre expectauit q̄ vsq; aqua clarificata fuit: ⁊ tunc vidit. Applicatio huius exēpli plana ē. Sifr amor mundi nō est apt⁹ ad lauādū cum sit imundus. Si quis ḡ hz cor imundū ⁊ illō vult lauare cū amore mūdi magis se inquabit. Vñ Amb. in lib. de v̄ginibus pictagoram resp̄ndit dicens. Pictagoras postq̄ cubitum ierattubicinā iubebat molliora canere vt anxia curꝝ secularib⁹ corda mulceret. Sed ille facit sicut is q̄ laterē lauāt seculariā secularibus fru

stra cupiebat abolere. Magis em h̄ niebat se luto q̄ remediū a voluptate q̄rebat. Aug. Quisquis es q̄ es in mundo a te venit q̄ fecit mundū: vt eripiat te de mūdo: qz si forte aliqua delectatiōe te retinet mundus semp vis esse imund⁹. Sc̄ba aqua est que fitim extinguit: ⁊ ista est amor spūs sancti q̄ extinguit amorē diuitiarū: deliciarū ⁊ bonoz. Hoc figuratū est Judicū. xij. i Sansone. De q̄ d̄ qz ipūs dñi irrui i eū: ⁊ sic leonē interfecit: ⁊ philisteos expugnauit: ⁊ vincula rupit. Per leonē intelligit supbia per philisteos q̄ interpretant̄ cadentes: intelligit auaricia. Sicut ei d̄ p uerb. xj. Qui confidit in diuitijs suis corruet. Per vincula itelligit carnalis ꝓcupiscentia. C Qñ igit amor spūs sancti aduenit: supbiā expellit: auariciā occidit: ꝓcupiscentiā tollit. Ista aqua est cōtraria superiori. Est enim dulcis ad bibēdū. Eccl. xxij. Qui bibūt me adhuc sinit. Et clara ad speculādū. ij. Cor. iij. Nos aut reuelata facie gloriā dei speculātes Est munda ad lauādū. Eze. xxxvj. Et undā sup vos aquā mūdā: ⁊ mūdābimini ab oib⁹ iniquitatib⁹ v̄ris. Spūs em sanct⁹ qdā lixiuū in corde hoīs ḡnat p̄ qd oia p̄ctā lauāt. in q̄ quidē lixiuū ponit lachrymas p̄ aqua: aq̄ h̄nt p̄ctā lauare. ps. Lauabo p̄ singulas noctes lectū meum lachrymis ⁊c. Ponit mēoriā mortis p̄ cinere q̄ sifr hz aiaz a p̄ctis mūdare Eccl. vij. Memorare nouissima tua et in eternū nō peccabis. Ponit amorē celestē p̄ igne q̄ ipm lixiuū inflāmat. Lixiuū em frigidū nō bene lauāt: sed calidū optime lauāt. Quādo igitur lachryme nostre ⁊ memoria mortis ab igne diuine amoris inflammantur: tunc omnis macula et rubigo p̄cti tollit. Luc. vij. Dimissa sunt ei p̄ctā multa: qm̄ dilexit multū Ubi dicit Glo. Incendit plene peccati rubigines que ardet valide per amoris ignem. Qui igitur in tali lixiuū abluatur: quantuncunq; fuerit

aq̄ turbida

Sabbato tertie ebdomade.

niger albus effici. ps. Lauabis me
et super niuem dealbabor. Esa. j. Si
fuerint peccata vestra ut coccinum quasi
nix dealbabitur. Istud patet de qua
dam muliere de qua legitur in vitas pa
trii. Que cum per ciuitatem cum nimia am
bitioe prederet: episcopus quidam sanctus
eam videns ad terram se corruit et ama
rissime flere cepit. Et cum interroga
retur cur fieret. Respondit fleo: quia ista mu
lier plus sollicita est placere mundo
quam ego deo. Cum igitur sanctus episcopus domum
redisset pro ea orauit cuius dominus preces
exaudiuit. Sequenti autem nocte visus
est sibi quod quedam conucula nigerrima ad
eum veniret. quam ille accipiens in aquam
demersit et statim in columbam candidam
uersa fuit. Sequenti igitur mane illa
mulier tota in lachrymis resoluta ad
pedes eius prostravit: quod prius fuerat pec
cando nigerrima: postmodum in la
chrymis baptizata tota facta est can
dida. Istam aquam spirituale deus no
bis gratis dare permittit. Esa. lv. Oes
sitientes venite ad aquas. et qui ni
hil habetis argentum properate. emitte et
comedite. Si ergo aliquis istam aquam non
habet culpa est ipsius non recipientis et non
dei offerentis. Si tamen offero tibi cyphum
aque frigide et tu non vis os aperire. si
porrigo tibi rosam et non vis eam acci
pere. si sol ad fenestram proberat et tu te
nes eam clausam. si pulso ad ostium et
non vis mihi aperire: tua culpa est et non
mea. Deus aquam sue gratie nobis intun
dit et nos os cordis claudimus: rosam
gratie sue nobis porrigit: et nos accipe
re negligimus: radium sue gratie nobis mit
tit: et nos voluntatem nostram reserare con
temnimus. Ad ostium nostri cordis pul
sat: et nos sibi aperire dissimulamus.

Tertia aqua est que in vitam eter
nam fluit que ad istam flumem ibi datur: quia
sancti ibi habent in maxima plenitudine
abundantis spiritus sancti. Apo. vlt.
Ondit mihi flumen aque vite. Aliter
enim comunicat aquam suam puteus: ali
ter fons: aliter flumen. Puteus enim
habet aquam absconditam: et cum labore hau
ritur. Fons vero habet aquam paten

tem et hauritur sine labore: tamen non bis
fundit se in magna plenitudine. Flus
uius vero habet aqua patentem: et de faci
li haurit: et in magna plenitudine se
diffundit. Gratia igitur dei est ad istar
putei peccatoribus: quia est eis abscondita
cum non sint digni: et oportet quod cum
multo labore penitentie eam hauriant
est tamen ille labor modicus respectu gra
tie quam acquirunt. Eccl. ij. Modicus
cum laboravi et inueni multam requiem
bonis autem ad instar fontis: quia facili
ter possunt haurire: sed tamen in pre
senti modicum possunt gustare. ps. Si
tuit ania mea ad deum fontem viuum.
Beatis autem datur ad instar fluminis:
quia in maxima abundantia habent
amorem spiritus sancti. ps. In nebula
buntur ab ybertate domus tue.

Sabbato tertie ebdo. xl. Ser. j.

Iducit ad

iesum scribe et pharisei
mulierem in adulterio de
prehensam. Joh. viij.
Isti scribe et pharisei ie
pe voluerunt iesum capere in sermone:
ut ipsum infamerent: et non eum propter
causarent: sicut patet in isto euangelio in
quo quidem ponuntur tres domine personarum
scilicet pharisei: christus et mulier in adulterio
deprehensa. In phariseis quidem duo
fuerunt: scilicet subdola aduatio: et fal
lax interrogatio. Subdola adula
tio fuit in hoc quod magistrum cum vo
cauerunt: ut quasi honoratus sui
secretum cordis simpliciter eis aperiret
hec est enim hypocritarum prima po
tentia simulata laudatio. Istam autem
laudem magistrum christus recipiebat a di
scipulis. Joh. xij. Vos vocatis me
magister et domine: et bene dicitis: sed etiam
quia sciebat quod eum sic vocabant cau
sa honorandi: ab istis tamen recipere no
luit: sciens quod eum sic appellabant cau
sa tentandi. Ad Adulatores enim
sunt scorpiones et apes. Scorpio
enim facie applaudit: sed caudam puz
git: apes mel portat in ore: sed pun

Sabbato tertie ebdoniade.

gūt a posteriou parte: sic tales in fa-
cie laudāt: et in abūbātia vituperāt:
sunt ei sicut syrene q̄ sunt pisces ma-
rini q̄ habent faciē mulieris: sicut v̄t
glo. sup illud Esa. xij. Syrene in de-
lubris voluptatis q̄ ita dulcī cātāt
q̄ nautas dormire faciunt et sic nau-
fragiū patiunt: sed sapientes naute
aures claudunt: et sic piculū euadūt
sic etiā q̄ tales adulatores sapiētes
debēt claudere aures et nō eos audi-
re. h̄ief. Nos ad patriā festinantes
morteros syrenarū cātus debem⁹
aure surda transire. **B** Null⁹ em̄
in hoc mūdo dz velle laudari respic-
ciendo ad vitā suā p̄ntē/futurā/et p̄-
teritā: si em̄ respiciat ad vitā preteri-
tā iuenit se multa p̄mississe de qb⁹ dz
erubescē. Ro. vj. Quē ego fructum
tunc hūistis in illis in quib⁹ nūceru-
bescit. Si respicit ad vitā p̄ntē inue-
nit se esse in loco exilij: de q̄ multum
dz dolere. ps. Heu me q̄ incolatus
meus plōgatus est: ecce exiliū habi-
taui cū habitantibus cedar multū:
ecce piculū q̄ habitant cū hoib⁹ tene-
brosis. Si respicit ad vitā futurā in-
ueniet sup se dei iudicia: v̄ qb⁹ mltū
dz timere. ps. A iudicijs em̄ tuus ti-
mū. Null⁹ ḡ in ha vita dz velle lau-
dari: postq̄ h̄z cām tanti rubor⁹/do-
loris/et timoris. Illi autē qui sunt in
patria secure possunt laudari: cum
nec de preterito habeāt de q̄ debeāt
erubescere: cū sint in omnimoda san-
ctitate: nec de presenti: vnde debeāt
dolere: cum sint in plena iocundita-
te: nec de futuro: vñ debeant timere
cum sint in eterna iocunditate et se-
curitate. Scōdo in phariseis fuit fal-
lax interrogatio: cū d̄r. Magister hec
mulier mō dephensa est i adulterio:
hoc autē dicebant: vt eum possent ac-
cusare. **C** In xp̄o fuit h̄itas doctri-
ne: mansuetudo mie: et rectitudo ius-
ticie. iuxta illud. ps. Propter h̄ita-
tē et mansuetudinē et c. Cogitauerūt
igī pharisei et dixerunt intra se: aut
ip̄e dicet q̄ ista mulier dz lapidari:
sunt q̄ nō dz: aut c̄no tacebit. Si ip̄-